²⁰² *TSum*, II, 84, edd. Buytaert - Mews cit., p. 143, 778-783 [corsivo mio]; *TChr*, III, 142, 1249B, ed. Buytaert cit., pp. 248, 1740 - 249, 1747. La modifica più interessante e più rilevante è l'introduzione, a partire dalla revisione della *Christiana*, della variante dell'identità 'di proprietà' che precede e in qualche modo modifica l'identità 'di definizione', anche se la distinzione, a causa della dipendenza testuale delle due versioni, non sarà rigorosa e spesso il Peripatetico palatino userà riferirsi a una generica 'differenza di proprietà o di definizione'. Cf. *TChr*, III, 140-141, 1248B-1249B, ed. Buytaert cit., pp. 247, 1699 - 248, 1739.

²⁰³ *TSum*, II, 85, edd. Buytaert - Mews cit., p. 144, 788-792: «Diffinitionem autem hoc loco accipimus, que ex integro vim et proprietatem diffiniti exprimit et sententiam nominis in nullo excedit nec ab eo exceditur, ut si quis diffiniens corpus, dicat ipsum esse substantiam corpoream, non substantiam coloratam»; ID., *TChr*, III, 143, 1249B, ed. Buytaert cit., p. 249, 1753-1757.

²⁰⁴ *TSum*, II, 84, edd. Buytaert - Mews cit., pp. 143, 783 - 144, 788; *TChr*, III, 142, 1249B, ed. Buytaert cit., p. 249, 1747-1752. Cf. BOEZIO, *De differentiis topicis*, I, PL 64, 1178C, ed. Nikitas cit., p. 12, 5-9.

definizionalmente si limita a riportare il «definiendum» nelle classi di appartenenza e che quindi vive, secondo il principio della ‘divisione’, dello scarto delle reciproche estensioni²⁰⁵.

Quamuis enim haec diffinitio ‘substantia colorata’ omnibus et solis corporibus conveniat sicut illa, non tamen vim et sententiam huius nominis quod est corpus *aperit* sicut facit illa, quia hoc nomen ‘corpus’ colorem non determinat, quod est accidens corpori, sicut determinat corporeitatem, que est ei substantialis. Nec ita hec diffinitio ostendit id quod proprietates corporis exigit, ex eo scilicet quod corpus est, sicut illa facit. Tale est ergo dicere quod ensis et mucro idem sunt diffinitione, ac si diceretur eadem essentia ita esse ensis et mucro quod, ex eo quod ensis est, *necessario exigit* ut mucro sit, et e converso, ut videlicet non solum eadem essentia sit ensis et mucro, verum etiam idem sit penitus esse ensem quod mucronem. Eadem itaque diffinitione dicuntur que *ita adiuncta sunt* ut non solummodo hoc sit illud, verum etiam, eo eo quod est hoc, *exigat* ut sit illud, et e converso. Et hoc quidem modo non possunt dici idem substantia et corpus, vel album et durum, licet sint idem essentialiter. Omnia ergo que eadem sunt diffinitione, eadem sunt numero sive essentialiter, sed non convertitur; et omnia essentialiter eadem, numero quoque eadem sunt, sed non convertitur²⁰⁶.